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WYDAWCA: 

Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Elblągu 

ul. Morcinka 10 B, 82-300 Elbląg 

tel. 55 233-98-79, +48 451 056 421, fax 55 235-53-93  

Adres poczty elektronicznej: biuro@oipip.elblag.pl   

Dział Rejestrów (CRPiP, RPWDL, SMK): rejestry@oipip.elblag.pl  

Kancelaria ORzOZ: orzoz@oipip.elblag.pl 

Dział Szkoleń: szkolenia@oipip.elblag.pl 

Księgowość: ksiegowosc@oipip.elblag.pl 
                                                 

Strona internetowa: www.oipip.elblag.pl 
 

Konto bieżące OIPiP: 

 PKO Bank Polski Nr 17 1020 1752 0000 0202 0278 5301 
 

Informacji na temat realizacji zadań samorządu i działalności Okręgowej Izby udzielają:   

mgr Magdalena Budziszewska – Przewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych                                           
Dyżury w biurze izby:                                                                                                                                            

- wtorki godz. 9.00 – 17.00 

- środy   godz. 7.00 – 15.00 

- piątki godz. 8.00 – 12.00  
 

mgr Regina Zimnoch – Wiceprzewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 

Dyżury w biurze izby: 
- wtorki godz. 15.00 – 17.00  
 

mgr Halina Nowik– Sekretarz Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 
 Dyżury w biurze izby: 

- wtorki godz. 15.00 – 17.00  

- środy godz. 8.00 – 10.00 
 

mgr Helena Dziekańska – Skarbnik Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych, 

tel.kom. (SKŁADKI): +48 451 056 422                                      
Dyżur w biurze izby:                                                                                                                                               

- wtorki w godz. 15.00 – 17.00 
 

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej Pielęgniarek i Położnych w Elblągu                                      

Małgorzata Bilińska wraz z Zastępcami ORzOZ pełni dyżur w biurze izby w każdy pierwszy 

 i trzeci wtorek miesiąca w godz. 15:30-16:30, po wcześniejszym telefonicznym umówieniu 

spotkania.  

 

Przewodnicząca Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych w Elblągu mgr Bożena MACHURA 

wraz z Wiceprzewodniczącymi pełnią dyżur w biurze izby przyjmując interesantów w każdy ostatni 

wtorek miesiąca, po wcześniejszym telefonicznym umówieniu spotkania. 
 

Biuletyn redaguje Komisja Redakcyjna w składzie: Halina Nowik, Członkowie: Zofia Kasprowicz, Barbara Kardasz, Mariola 

Lipska.  
 

DZIAŁ SZKOLEŃ przy OIPiP w Elblągu  

Dział Szkoleń czynny we wtorki i piątki w godz. 7.00 – 15.00 
 

Redakcja Biuletynu Informacyjnego nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczanych ogłoszeń. 
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W NUMERZE – DZIAŁY TEMATYCZNE 

 

1. Słowo Przewodniczącej ORPiP w Elblągu 

2. VIII Krajowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych 

3. Z działalności OIPiP w Elblągu 

4. Gratulacje, podziękowania 

5. Wspomnienia, pożegnania, kondolencje… 
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SŁOWO PRZEWODNICZĄCEJ ORPiP 
 

 

Szanowni Państwo! 

           Koleżanki i koledzy! 

 

 

Kwiecień i maj minął bardzo szybko i pracowicie. 

18 kwietnia 2023r. odbyło się pierwsze posiedzenie 

Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Elblągu VIII 

kadencji. 

8 i 12 maja to bardzo ważne daty w kalendarzu pielęgniarki 

i położnej. Wiążą się z refleksją o wykonywanych zawodach, które postrzegane są przez 

pryzmat fachowości medycznej, empatii, poświęcenia czy chociażby dobroci. Pielęgniarki  

i położne to zawody szczególne, zawody zaufania publicznego, wymagające wyjątkowych 

predyspozycji, cierpliwości, życzliwości, troski o ludzkie zdrowie i życie.  

Obchody Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki i Krajowego Dnia Położnej rozpoczęliśmy  

od Uroczystej Gali w Olsztynie a zakończyliśmy konferencją „Nasze Pielęgniarki i Położne – 

nasza przyszłość” zorganizowanej w Akademii Medycznych i Społecznych Nauk Stosowanych 

w Elblągu, podczas której zostały wręczone wyróżnienia nadane przez podmioty lecznicze 

działające na terenie naszej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych oraz Nasz Samorząd. 

W dniach 15-17.05.2023r. odbył się VIII Krajowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych podczas 

którego zostały wybrane organy Samorządu na nową kadencję. Zapraszam do zapoznania się  

z uchwałami podjętymi przez Krajowy Zjazd – będą dostępne na naszej stronie internetowej. 

Z relacjami z tych wydarzeń możecie zapoznać się czytając nasz biuletyn. 

Zbliża się lipiec, a z nim wakacje. Czas, kiedy możemy złapać trochę oddechu, a zarazem czas 

wzmożonej pracy pielęgniarek i położnych, które pracują w systemie ciągłym. Bo przecież  

nie ma wakacji od chorób, czy od wypadków. Życzę pogody ducha i abyśmy umieli znaleźć  

w sobie tę iskierkę, którą możemy w każdej chwili rozpalić, która powoduje, że nasza praca 

jest naszą pasją. 

 

Przewodnicząca ORPiP w Elblągu 

Magdalena Budziszewska 
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VIII KRAJOWY ZJAZD PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH 
 

W dniach 15 – 17 maja 2023 r. obyły się obrady najwyższego organu naszego samorządu 

zawodowego Krajowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych. 
 

Dzień pierwszy posiedzenia wypełniły uroczystości związane z zakończeniem VII kadencji. 

Z uwagi na nadzwyczajne wydarzenia takie jak pandemia i wojna w Ukrainie był to czas 

niezwykle trudnej pracy. Prezes Zofia Małas podziękowała wszystkim za zaangażowanie, 

poświęcenie i odwagę jaką wykazały się pielęgniarki i położne w tym okresie. Minutą ciszy,  

z uwagą i należnym szacunkiem, uczczono pamięć tych, którzy zmarli z powodu Covid – 19. 
 

Z powodu trwającego stanu epidemii nie można było zorganizowań uroczystych obchodów 

jubileuszu XXX- lecia samorządu, który przypadał na rok 2021. Dlatego dopiero teraz 

przekazano przedstawicielom instytucji  współpracujących z Naczelną Radą Pielęgniarek  

i Położnych pamiątkowe statuetki. 
 

W dowód uznania za pracę na rzecz naszego środowiska zawodowego wręczono liczne 

odznaczenia  i wyróżnienia. 

Najwyższe odznaczenie nadawane przez Naczelną Radę Pielęgniarek i Położnych  

za działalność na rzecz pielęgniarek i położnych – Statuetkę „Cierpiącym Przywrócić 

Nadzieję” otrzymały: Zofia Małas, Grażyna Rogala – Pawelczyk, Teresa Kuziara, Lucyna 

Jakubowska, Małgorzata Szwed, Krystyna Wolska – Lipiec. 
 

Wręczono również liczne odznaczenia brązowe, srebrne i złote „Zasłużony dla Samorządu 

Pielęgniarek i Położnych”. 

Wśród nagrodzonych złotą odznaką znalazła się Halina Nowik Przewodnicząca ORPiP  

w Elblągu VI i VII kadencji. 
 

Drugi dzień posiedzenia rozpoczął się od prac nad zatwierdzeniem sprawozdań z działalności 

merytorycznej i finansowej Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych, sprawozdania Naczelnej 

Komisji Rewizyjnej, a następnie udzielenia absolutorium ustępującej Naczelnej Radzie. 

Kolejno przedstawiono i zatwierdzono sprawozdania kadencyjne z działalności  Naczelnego 

Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej oraz Naczelnego Sądu Pielęgniarek i Położnych. 

Tym samym zakończono prace naczelnych organów samorządu VII kadencji. 

Następnie rozpoczęto wybory osób do pełnienia odpowiedzialnych funkcji w samorządzie 

przez kolejne cztery lata. 

Na stanowisko Prezesa Naczelnej Rady 

Pielęgniarek i Położnych VIII kadencji, 

decyzją większości Delegatów wybrano Panią 

Mariolę Łodzińską, która jest Pielęgniarką, 

Delegatem OIPiP z Radomia, w VII kadencji 

pełniła funkcję Wiceprezesa NRPiP.  Serdecznie 

gratulujemy Pani Prezes. 

 Jej dotychczasowa praca na rzecz  

naszego środowiska zawodowego, zaangażowa-

nie i profesjonalizm przekonały głosujących,  

że jest obecnie najlepszą  kandydatką do reprezentowania naszych zawodowych interesów. 
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Kolejno, w wyniku przeprowadzonego 

głosowania na Przewodniczącą Naczelnej 

Komisji Rewizyjnej VIII kadencji wybrana 

została pielęgniarka Pani Małgorzata 

Sobania.  

Nowej Pani Przewodniczącej serdecznie 

gratulujemy. 

 

 

 

 

 

Następnie przeprowadzono wybory osoby do 

pełnienia funkcji Przewodniczącego 

Naczelnego Sądu Pielęgniarek i Położnych 

VIII kadencji. W wyniku głosowania 

wybrano pielęgniarza Pana Jana Ślęzaka. 

Serdecznie gratulujemy wyboru i życzymy 

owocnej pracy.   

 

 

 

W wyniku kolejnego przeprowadzonego 

głosowania na Naczelnego Rzecznika 

Odpowiedzialności Zawodowej VIII 

kadencji wybrana została ponownie Pani 

Grażyna Rogala-Pawelczyk.  

Gratulujemy wyboru! 

 

 

 

 

W następnej kolejności dokonano wyborów członków 

organów: Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych, Naczelnej 

Komisji Rewizyjnej, Naczelnego Sądu oraz Zastępców 

Naczelnego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej 

Pielęgniarek i Położnych. 

Decyzję Delegatów Krajowego Zjazdu w skład NRPiP 

wchodzą: Prezes NRPiP, 45 Przewodniczących Okręgowych 

Rad, a także powołani w drodze wyborów członkowie:  

27 pielęgniarek/ pielęgniarzy oraz 3 położne. 

Na członka NRPiP VIII kadencji powołano m.in. pielęgniarkę 

Halinę Nowik, członka ORPiP w Elblągu.  
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W kolejnych postępowaniach wyborczych powołano do składu Naczelnej Komisji Rewizyjnej: 

10 członków. Do składu Naczelnego Sądu: 20 członków, w tym 17 pielęgniarek i 3 położne. 

Wybrano także 16 Zastępców Naczelnego Rzecznika, w tym 14 pielęgniarek i 2 położne. 

Wszystkim wybranym gratulujemy i życzymy wytrwałości i pomyślności w realizacji 

zamierzonych celów. 
 

Bardzo ważnym punktem obrad Krajowego Zjazdu była praca nad przyjęciem znowelizowanej 

treści „Kodeksu etyki zawodowej pielęgniarki i położnej Rzeczpospolitej Polskiej”. Uchwałą 

nr 18 VIII Krajowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych z dnia 17 maja 2023 roku uchwalono 

nowe brzmienie Kodeksu Etyki. 
 

Zmiana treści kodeksu wymuszona została transformacjami, które zaszły w ciągu ostatnich 20 

lat zarówno w funkcjonowaniu społeczeństwa jak i naszych zawodów. Celem opracowanego 

przez delegatów VIII Krajowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych było podreślenie działania 

zawodowego pielegniarek i położnych zgodnego z zasadami aktualnie obowiązujacej wiedzy 

medycznej, wprowadzenie regulacji ochrony dóbr osobistych pacjenta, podkreślenie obowiązku 

przestrzegania tajemnicy zawodowej, udziału w transplantologii oraz promocji zdrowia. 

Uregulowano  działania zawodowe w sytuacjach, w których  można odmówić udziału  

w zabiegach i eksperymentach medycznych. Określono zakaz uczestnictwa w przeprowadzaniu 

eutanazji, pomaganiu pacjentowi w samobójstwie wspomaganym,  formach niehumanitarnego 

postępowania oraz zakaz propagowania i stosowania metod leczenia i diagnostyki niezgodnych 

z aktualną wiedzą medyczną. Opracowano zasady działania pielęgniarek i położnych biorących 

udział w badaniach na zlecenie producentów prodkutów leczniczych, środków specjalnego 

przeznaczenia żywieniowego lub wyrobu medycznego. Nowy kodeks wprowadził również jako 

samodzielną podstawę odpowiedzialności zawodowej pielęgniarek i położnych – mobbing, 

manipulację lub innego rodzaju naruszenia godności i dóbr osobistych innych osób oraz 

znieważenie, zniesławienie innych członków samorządu zawodowego. To tylko niektóre 

zmiany zawarte w nowym Kodeksie etyki zawodowej pielęgniarki i położnej Rzeczypospolitej 

Polskiej - zachęcamy do lektury! Kodeks stanowi dodatek do Biuletynu Informacyjnego.  
 

W dalszej części posiedzenia przyjęto uchwałę w sprawie wprowadzenia procedury 

przeprowadzania wizytacji pielęgniarek lub położnych wykonujących zawód w ramach 

praktyki zawodowej wpisanej do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą.  

Ten dokument pozwoli na właściwe prowadzenie nadzoru nad należytym wykonywaniem 

zawodu w ramach praktyk zawodowych, który wynika z obowiązków nałożonych na okręgowe 

izby w drodze ustawy. 
 

Kolejną istotną uchwałą nad którą pracował Krajowy Zjazd jest tzw. uchwała programowa. 

Wskazuje ona plan działań samorządu na kolejne cztery lata. Określa zadania  

w najważniejszych obszarach: kształcenia przedyplomowego, kształcenia podyplomowego 

pielęgniarek i położnych,poprawę warunków wykonywania zawodów pielęgniarek i położnych. 

Zaplanowane działania odnoszą się do najczęściej zgłaszanych przez członków samorządu 

problemów. Dlatego w dalszej części biuletynu znajdziecie Państwo całą treść podjętej przez 

Krajowy Zjazd uchwały. 
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W trakcie obrad Krajowego Zjazdu Delegaci  zdecydowali o przyjęciu Stanowiska  

w sprawie poparcia obywatelskiej inicjatywy ustawodawczej, dotyczącej zmiany regulacji 

wynagradzania pracowników w podmiotach leczniczych. 

Przyjęto również Apel w sprawie podjęcia działań zmierzających do wprowadzenia w Ustawie 

z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych zmian umożliwiających 

odliczenie pełnej kwoty składki członkowskiej na samorząd zawodowy pielęgniarek  

i położnych od podstawy obliczania opodatkowania. 
 

W trakcie trzech dni obrad do Komisji Uchwał i Wniosków Delegaci złożyli blisko 100 

wniosków dotyczących problemów naszego środowiska. Pochylenie się nad nimi, z należytą 

starannością w tak krótkim czasie było niemożliwe. Dlatego zostały one skierowane do prac 

Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych. W celu podjęcia właściwych decyzji i dalszych 

działań postanowiono o zwołaniu w przyszłym roku dodatkowych obrad Krajowego Zjazdu,  

na który Naczelna Rada przygotuje propozycje rozwiązań wskazanych we wnioskach 

problemów. 

 

 
Delegatki VIII KZPiP, od lewej: Halina Nowik, Magdalena Budziszewska, Regina Zimnoch 
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Z DZIAŁALNOŚCI OIPiP W ELBLĄGU 

 

Ukonstytuowanie  

Okręgowej Rady Pielegniarek i Położnych w Elblągu 

 
Pierwsze posiedzenie Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Elblągu VIII kadencji 

odbyło się dnia 18.04.2023 roku. Było to bardzo ważne posiedzenie. Wybrano Prezydium 

Rady, powołano Pełnomocnych Przedstawicieli z rejonów, które nie mają swoich 

przedstawicieli w Radzie. 

 

W skład Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych wybrani zostali: 

Przewodnicząca – Magdalena Budziszewska – wybrana na Okręgowym Zjeździe 

Wiceprzewodnicząca – Regina Zimnoch 

Sekretarz – Halina Nowik 

Skarbnik – Helena Dziekańska 

Członkowie: 

- Iwona Graczyk 

- Monika Kaśkiewicz. 

 

Na Pełnomocnych Przedstawicieli powołani zostali: 

Rejon nr 6  –  Elżbieta Dudycz  

Rejon nr 8 -  Jadwiga Arndt 

Rejon nr 9  – Wioletta Budko 

Rejon  nr 10 – Marian Nadziejko. 

Nominacje dla Przedstawicieli zostaną wręczone na posiedzeniu Rady dnia 20.06.2023 roku. 
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KALENDARIUM 
  

16.04.2023 r. Przewodnicząca ORPiP w Elblągu Pani Magdalena Budziszewska 

uczestniczyła w Sprawozdawczym Zjeździe Warmińsko-Mazurskiej Izby 

Lekarsko-Weterynaryjnej. 

18.04.2023 r. Odbyło się pierwsze posiedzenie Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 

w Elblągu. W trakcie obrad podjęto następujące uchwały: 

• uchwała nr 1/VIII/2023 w sprawie zarządzenia wyborów 

Wiceprzewodniczącej, Sekretarza, Skarbnika, członków Prezydium 

Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Elblągu, powołania 

Komisji Mandatowo-Skrutacyjnej oraz określenia zadań w/w komisji. 

• uchwała nr 2/VIII/2023 w sprawie ustalenia składu Prezydium 

Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Elblągu. 

• uchwała nr 3/VIII/2023 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącej 

Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Elblągu. Stanowisko  

to objęła Pani Regina Zimnoch. 

• uchwała nr 4/VIII/2023 w sprawie wyboru Sekretarza Okręgowej 

Rady Pielęgniarek i Położnych w Elblągu. Stanowisko to objęła Pani 

Halina Nowik. 

• uchwała nr 5/VIII/2023 w sprawie wyboru Skarbnika Okręgowej 

Rady Pielęgniarek i Położnych w Elblągu. Stanowisko to objęła Pani 

Helena Dziekańska. 

• uchwała nr 6/VIII/2023 w sprawie wyboru Członków Prezydium 

Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Elblągu. W wyniku 

przeprowadzonego głosowania Członkami Prezydium Rady zostały 

Panie: Iwona Graczyk oraz Monika Kaśkiewicz. 

• uchwała nr 7/VIII/2023 w sprawie powołania komisji problemowych 

działających przy Okręgowej Radzie Pielęgniarek i Położnych  

w Elblągu. ORPiP powołała następujące komisje problemowe wraz 

ze składami osobowymi: Komisja ds. Kształcenia i Doskonalenia 

Zawodowego – Przewodnicząca Iwona Graczyk, członkowie 

komisji: Mariola Bendyk, Bogumiła Cichowicz, Elżbieta Osmańska. 

Komisja ds. Socjalno-Bytowych – Przewodnicząca Monika 

Kaśkiewicz, członkowie komisji: Regina Kowalczyk, Agnieszka Łoś, 

Miroisława Telus. Komisjia Informacyjno-Redakcyjna – 

Przewodnicząca Halina Nowik, członkowie komisji: Zofia 

Kasprowicz, Barbara Kardasz, Mariola Lipska. Komisja Skarg  

i Wniosków – Przewodnicząca Halina Nowik, członkowie komisji: 

Helena Dziekańska, Ewa Kaczmarska. 

• uchwała nr 8/VIII/2023 w sprawie podziału zadań członków 

Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych. 

• uchwała nr 9/VIII/2023 w sprawie upoważnienia Prezydium 

Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Elblągu do działania  

w imieniu Okręgowej Rady. 

• uchwała nr 10/VIII/2023 w sprawie upoważnienia członków 

Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Elblągu VIII 

kadencji do składania oświadczeń woli w zakresie praw majątkowych 

i zaciągania zobowiązań finansowych. 

• uchwała nr 11/VIII/2023 w sprawie upoważnienia przedstawicieli 

Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Elblągu do zawierania  
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z Ministrem Zdrowia umów na udzielanie dotacji ze środków 

budżetowych na realizację zadań przejętych od administracji 

państwowej oraz finansowanie działalności informacyjno-

edukacyjnej dla pielęgniarek i położnych w okresie VIII kadencji. 

• uchwała nr 12/VIII/2023 w sprawie powołania Pełnomocników 

Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych do wykonywania 

niektórych zadań ustawowych samorządu. Decyzją Rady powołano 

do pełnienia w/w funkcji następujące osoby:  

Panią Elżbietę Dudycz Delegata Rejonu Wyborczego nr 6,  

Panią Jadwigę Arndt Delegata Rejonu Wyborczego nr 8,  

Panią Wiolettę Budko  Delegata Rejonu Wyborczego nr 9,  

Pana Mariana Nadziejko Delegata Rejonu Wyborczego nr 10. 

• uchwała nr 13/VIII/2023 w sprawie ustalenia zasad wynagradzania 

osób pełniących funkcje z wyboru w organach Okręgowej Izby 

Pielęgniarek i Położnych w Elblągu. 

• uchwała nr 14/VIII/2023 w sprawie zakupu uroczystego stroju 

zawodowego pielęgniarki. 

• uchwała nr 15/VIII/2023 w sprawie kontynuacji dobrowolnego 

ubezpieczenia grupowego odpowiedzialności cywilnej pielęgniarek  

i położnych, członków Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych  

w Elblągu. 

• uchwała nr 16/VIII/2023 w sprawie wytypowania przedstawicieli 

okręgowej rady pielęgniarek i położnych do prac komisji 

konkursowej na uchwała nr 1P/VIII/2023 w sprawie kierownicze 

stanowisko pielęgniarskie w podmiocie leczniczym niebędącym 

przedsiębiorcą. 

• uchwała nr 17/VIII/2023 w sprawie zatrudnienia pracownika do 

realizacji zadań Działu Szkoleń Okręgowej Izby Pielęgniarek  

i Położnych. 

• uchwała nr 18/VIII/2023 w sprawie udziału członków Okręgowej 

Izby Pielęgniarek i Położnych w Elblągu w gali „Ikony 

Pielęgniarstwa Warmii i Mazur” pod patronatem Marszałka 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

19.04.2023 r. Odbyło się pierwsze posiedzenie Okręgowej Komisji Rewizyjnej. W trakcie 

obrad dokonano wyboru Wiceprzewodniczącej, którą została Pani Joanna 

Grzesikiewicz oraz Sekretarza. Sekretarzem OKR VIII kadencji została Pani 

Irena Kąkol. 

20.04.2023 r. Przewodnicząca ORPiP w Elblągu Magdalena Budziszewska oraz Sekretarz 

ORPiP Halina Nowik uczestniczyły w I Konferencji „Elbląg Public Health”. 

Konferencja odbyła się na terenie AMiSNS w Elblągu. 

21.04.2023 r. Przewodnicząca ORPiP w Elblągu Pani Magdalena Budziszewska 

uczestniczyła XXII Zjeździe Warmińsko-Mazurskiej Okręgowej Izby 

Inżynierów Budownictwa w Olsztynie. 

25.04.2023 r. Odbyło się posiedzenie Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek  

i Położnych w Elblągu. W trakcie obrad przyjęto następujące uchwały: 

• uchwała nr 1P/VIII/2023 w sprawie skierowania pielęgniarki na 

przeszkolenie w związku z niewykonywaniem zawodu łącznie przez 

okres dłuższy niż 5 lat w okresie ostatnich 6 lat. 

• uchwała nr 2P/VIII/2023 w sprawie stwierdzenia prawa 

wykonywania zawodu pielęgniarki i wpisu do Okręgowego Rejestru 

Pielęgniarek prowadzonego przez Okręgową Radę Pielęgniarek  
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i Położnych w Elblągu. 

• uchwała nr 3P/VIII/2023 w sprawie stwierdzenia prawa 

wykonywania zawodu pielęgniarki i wpisu do Okręgowego Rejestru 

Pielęgniarek prowadzonego przez Okręgową Radę Pielęgniarek  

i Położnych w Elblągu. 

• uchwała nr 4P/VIII/2023 w sprawie stwierdzenia prawa 

wykonywania zawodu pielęgniarki i wpisu do Okręgowego Rejestru 

Pielęgniarek prowadzonego przez Okręgową Radę Pielęgniarek  

i Położnych w Elblągu. 

• uchwała nr 5P/VIII/2023 w sprawie stwierdzenia prawa 

wykonywania zawodu pielęgniarki i wpisu do Okręgowego Rejestru 

Pielęgniarek prowadzonego przez Okręgową Radę Pielęgniarek  

i Położnych w Elblągu. 

28.04.2023 r. Rozpoczął się bezpłatny kurs specjalistyczny „Wsparcie psychologiczne 

pacjenta i jego rodziny” – program dla pielęgniarek i położnych. W kursie 

uczestniczy 20 osób. Kurs realizowany jest w ramach projektu Wsparcie 

kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych. 

09.05.2023 r. Odbyło się posiedzenie Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek  

i Położnych w Elblągu. W trakcie obrad przyjęto następujące uchwały: 

• uchwała nr 6P/VIII/2023 w sprawie stwierdzenia prawa 

wykonywania zawodu pielęgniarki i wpisu do Okręgowego Rejestru 

Pielęgniarek prowadzonego przez Okręgową Radę Pielęgniarek  

i Położnych w Elblągu. 

• uchwała nr 7P/VIII/2023 w sprawie stwierdzenia prawa 

wykonywania zawodu pielęgniarki i wpisu do Okręgowego Rejestru 

Pielęgniarek prowadzonego przez Okręgową Radę Pielęgniarek  

i Położnych w Elblągu. 

• uchwała nr 8P/VIII/2023 w sprawie stwierdzenia prawa 

wykonywania zawodu pielęgniarki i wpisu do Okręgowego Rejestru 

Pielęgniarek prowadzonego przez Okręgową Radę Pielęgniarek  

i Położnych w Elblągu. 

• uchwała nr 9P/VIII/2023 w sprawie stwierdzenia prawa 

wykonywania zawodu pielęgniarki i wpisu do Okręgowego Rejestru 

Pielęgniarek prowadzonego przez Okręgową Radę Pielęgniarek  

i Położnych w Elblągu. 

• uchwała nr 10P/VIII/2023 w sprawie stwierdzenia prawa 

wykonywania zawodu pielęgniarki i wpisu do Okręgowego Rejestru 

Pielęgniarek prowadzonego przez Okręgową Radę Pielęgniarek  

i Położnych w Elblągu. 

• uchwała nr 11P/VIII/2023 w sprawie stwierdzenia prawa 

wykonywania zawodu pielęgniarki i wpisu do Okręgowego Rejestru 

Pielęgniarek prowadzonego przez Okręgową Radę Pielęgniarek  

i Położnych w Elblągu. 

• uchwała nr 12P/VIII/2023 w sprawie stwierdzenia prawa 

wykonywania zawodu pielęgniarki i wpisu do Okręgowego Rejestru 

Pielęgniarek prowadzonego przez Okręgową Radę Pielęgniarek  

i Położnych w Elblągu. 

• uchwała nr 13P/VIII/2023 w sprawie stwierdzenia prawa 

wykonywania zawodu pielęgniarki i wpisu do Okręgowego Rejestru 

Pielęgniarek prowadzonego przez Okręgową Radę Pielęgniarek  

i Położnych w Elblągu. 
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• uchwała nr 14P/VIII/2023 w sprawie stwierdzenia prawa 

wykonywania zawodu pielęgniarki i wpisu do Okręgowego Rejestru 

Pielęgniarek prowadzonego przez Okręgową Radę Pielęgniarek  

i Położnych w Elblągu. 

• uchwała nr 15P/VIII/2023 w sprawie stwierdzenia prawa 

wykonywania zawodu pielęgniarza i wpisu do Okręgowego Rejestru 

Pielęgniarek prowadzonego przez Okręgową Radę Pielęgniarek  

i Położnych w Elblągu. 

• uchwała nr 16P/VIII/2023 w sprawie stwierdzenia prawa 

wykonywania zawodu pielęgniarza i wpisu do Okręgowego Rejestru 

Pielęgniarek prowadzonego przez Okręgową Radę Pielęgniarek  

i Położnych w Elblągu. 

• uchwała nr 17P/VIII/2023 w sprawie stwierdzenia prawa 

wykonywania zawodu pielęgniarki i wpisu do Okręgowego Rejestru 

Pielęgniarek prowadzonego przez Okręgową Radę Pielęgniarek  

i Położnych w Elblągu. 

• uchwała nr 18P/VIII/2023 w sprawie stwierdzenia prawa 

wykonywania zawodu pielęgniarki i wpisu do Okręgowego Rejestru 

Pielęgniarek prowadzonego przez Okręgową Radę Pielęgniarek  

i Położnych w Elblągu. 

• uchwała nr 19P/VIII/2023 w sprawie stwierdzenia prawa 

wykonywania zawodu pielęgniarki i wpisu do Okręgowego Rejestru 

Pielęgniarek prowadzonego przez Okręgową Radę Pielęgniarek  

i Położnych w Elblągu. 

• uchwała nr 20P/VIII/2023 w sprawie stwierdzenia prawa 

wykonywania zawodu pielęgniarki i wpisu do Okręgowego Rejestru 

Pielęgniarek prowadzonego przez Okręgową Radę Pielęgniarek  

i Położnych w Elblągu. 

• uchwała nr 21P/VIII/2023 w sprawie stwierdzenia prawa 

wykonywania zawodu pielęgniarki i wpisu do Okręgowego Rejestru 

Pielęgniarek prowadzonego przez Okręgową Radę Pielęgniarek  

i Położnych w Elblągu. 

• uchwała nr 22P/VIII/2023 w sprawie stwierdzenia prawa 

wykonywania zawodu pielęgniarki i wpisu do Okręgowego Rejestru 

Pielęgniarek prowadzonego przez Okręgową Radę Pielęgniarek  

i Położnych w Elblągu. 

• uchwała nr 23P/VIII/2023 w sprawie stwierdzenia prawa 

wykonywania zawodu pielęgniarki i wpisu do Okręgowego Rejestru 

Pielęgniarek prowadzonego przez Okręgową Radę Pielęgniarek  

i Położnych w Elblągu. 

• uchwała nr 24P/VIII/2023 w sprawie stwierdzenia prawa 

wykonywania zawodu pielęgniarki i wpisu do Okręgowego Rejestru 

Pielęgniarek prowadzonego przez Okręgową Radę Pielęgniarek  

i Położnych w Elblągu. 

• uchwała nr 25P/VIII/2023 w sprawie stwierdzenia prawa 

wykonywania zawodu pielęgniarki i wpisu do Okręgowego Rejestru 

Pielęgniarek prowadzonego przez Okręgową Radę Pielęgniarek  

i Położnych w Elblągu. 
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• uchwała nr 26P/VIII/2023 w sprawie stwierdzenia prawa 

wykonywania zawodu pielęgniarza i wpisu do Okręgowego Rejestru 

Pielęgniarek prowadzonego przez Okręgową Radę Pielęgniarek  

i Położnych w Elblągu. 

• uchwała nr 27P/VIII/2023 w sprawie stwierdzenia prawa 

wykonywania zawodu pielęgniarki i wpisu do Okręgowego Rejestru 

Pielęgniarek prowadzonego przez Okręgową Radę Pielęgniarek  

i Położnych w Elblągu. 

• uchwała nr 28P/VIII/2023 w sprawie stwierdzenia prawa 

wykonywania zawodu pielęgniarki i wpisu do Okręgowego Rejestru 

Pielęgniarek prowadzonego przez Okręgową Radę Pielęgniarek  

i Położnych w Elblągu. 

• uchwała nr 29P/VIII/2023 w sprawie stwierdzenia prawa 

wykonywania zawodu pielęgniarza i wpisu do Okręgowego Rejestru 

Pielęgniarek prowadzonego przez Okręgową Radę Pielęgniarek  

i Położnych w Elblągu. 

10.05.2023 r. Odbyło się pierwsze posiedzenie Komisji ds. Kształcenia i Doskonalenia 

Zawodowego pod przewodnictwem Pani Iwony Graczyk. Komisja 

rozpatrzyła  30 wniosków dot. częściowej refunkacji kosztów kształcenia 

podyplomowego. 

11.05.2023 r. Odbyło się pierwsze posiedzenie Komisji ds. Socjalno- Bytowych pod 

przewodnictwem Pani Moniki Kaśkiewicz. Komisja rozpatrzyła  2 wnioski  

w sprawie udzielenia zapomóg losowych. Przyznano wsparcie finansowe  

w wysokości 2000 zł.  

12.05.2023 r. W Filharmonii Warmińsko-Mazurskiej w Olsztynie odbyła się pod 

patronatem Marszałka Województwa uroczysta gala z okazji 

Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki i Dnia Położnej. W trakcie 

uroczystości wręczono wyróżnienia i kryształowe statuetki Ikona 

Pielegniarstwa Warmii i Mazur. 

15-17.05. 

2023 r. 

Odbył się VIII Krajowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych. Na zjeździe OIPiP 

w Elblągu reprezentowały Panie: Halina Nowik, Magdalena Budziszewska 

oraz Regina Zimnoch. 

23.05.2023 r. Odbyło się posiedzenie Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek  

i Położnych w Elblągu. W trakcie obrad przyjęto następujące uchwały: 

• uchwała nr 30P/VIII/2023 w sprawie stwierdzenia prawa 

wykonywania zawodu pielęgniarki i wpisu do Okręgowego Rejestru 

Pielęgniarek prowadzonego przez Okręgową Radę Pielęgniarek  

i Położnych w Elblągu. 

• uchwała nr 31P/VIII/2023 w sprawie stwierdzenia prawa 

wykonywania zawodu pielęgniarza i wpisu do Okręgowego Rejestru 

Pielęgniarek prowadzonego przez Okręgową Radę Pielęgniarek  

i Położnych w Elblągu. 

• uchwała nr 32P/VIII/2023 w sprawie wytypowania przedstawicieli 

okręgowej rady pielęgniarek i położnych do prac komisji 

konkursiowych na kierownicze stanowiska pielęgniarskie  

w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą. 

• uchwała nr 33P/VIII/2023 w sprawie pomocy finansowej członkom 

samorządu. 

• uchwała nr 34P/VIII/2023 w sprawie stwierdzenia prawa 

wykonywania zawodu pielęgniarki i wpisu do Okręgowego Rejestru 

Pielęgniarek prowadzonego przez Okręgową Radę Pielęgniarek  
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i Położnych w Elblągu. 

• uchwała nr 35P/VIII/2023 w sprawie stwierdzenia prawa 

wykonywania zawodu pielęgniarki i wpisu do Okręgowego Rejestru 

Pielęgniarek prowadzonego przez Okręgową Radę Pielęgniarek  

i Położnych w Elblągu. 

• uchwała nr 36P/VIII/2023 w sprawie wykreślenia indywidualnej 

praktyki z rejestru podmiotów prowadzących działalność leczniczą. 

• uchwała nr 37P/VIII/2023 w sprawie wykreślenia pielęgniarki  

z Okręgowego Rejestru Pielęgniarek prowadzonego przez Okręgową 

Radę Pielęgniarek i Położnych w Elblągu. 

• uchwała nr 38P/VIII/2023 w sprawie przyznania wyróżnień dla 

absolwentów kierunku Pielegniarstwo I stopnia Akademii 

Medycznych i Społecznych Nauk Stosowanych w Elblągu. 

• uchwała nr 39P/VIII/2023 w sprawie organizacji spotkania  

z pielęgniarkami, pielęgniarzami i położnymi, które w bieżącym roku 

obchodzą jubileusz 30-lecia pracy zawodowej. 

• uchwała nr 40P/VIII/2023 w sprawie zmiany terminu obowiązywania 

umowy zlecenia z pracownikiem Działu Szkoleń Okręgowej Izby 

Pielęgniarek i Położnych w Elblągu. 

23.05.2023 t. Odbyła się pierwsza kontrola działalności finansowej i gospodarczej 

Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Elblągu, przeprowadzona przez 

Okręgową Komisję Rewizyjną VIII kadencji. 

25.05.2023 r.  Na terenie Akademii Medycznych i Społecznych Nauk Stosowanych  

w Elblągu odbyła się konferencja naukowo-szkoleniowa pod hasłem „Nasze 

Pielęgniarki i Położne – Nasza Przyszłość”. 

28.05.2023 r. Rozpoczął się bezpłatny kurs specjalistyczny „Opieka nad pacjentem 

wymagającym wysokoprzepływowej terapii tlenem.” – program dla 

pielęgniarek. W kursie uczestniczy 25 osób. Kurs realizowany jest w ramach 

projektu Wsparcie kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych. 

30.05.2023 r. Przewodnicząca ORPiP Pani Magdalena Budziszewska oraz Pani Halina 

Nowik Sekretarz ORPiP uczestniczyły w obradach Okrągłego Stołu Wokół 

Zdrowia Psychicznego Dzieci i Młodzieży, zorganizowanego na Akademii 

Medycznych i Społecznych Nauk Stosowanych w Elblągu. 

02.06.2023 r. Przedstawiciele organów OIPiP w Elblągu uczestniczyli w uroczystości 

dyplomatorium absolwentów kierunku Pielęgniarstwo I stopnia Akademii 

Medycznych i Społecznych Nauk Stosowanych w Elblągu.  
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UROCZYSTA GALA Z OKAZJI  

MIĘDZYNARODOWEGO DNIA PIELĘGNIARKI  

I DNIA POŁOŻNEJ 

„Ikony Pielęgniarstwa Warmii i Mazur” 

Olsztyn – 12.05.2023 r  

 
Jak młode pielęgniarki, pielęgniarze, położne odnoszą 

się do tradycji, czy czują, że wchodzą w nurt, który 

niesie wzory osobowe i piękne ideały? A może 

współczesne pielęgniarstwo i położnictwo jest przez 

nich traktowane, jak każdy inny zawód?  
Bywa, że narzekamy, czy to we własnym gronie,  

czy na forach internetowych, że pielęgniarstwo  

w Polsce nie jest zawodem prestiżowym, szanowanym  

i docenianym. Może dlatego, że mało w Polsce mówi 

się o pielęgniarskich autorytetach? Obserwuję 

uważnie to, co dzieje się choćby w mediach 

społecznościowych i z dumą mogę wskazać przykłady 

pielęgniarskich ikon, które budują wiarę w to, że nasze 

szeregi zasilają osoby wyjątkowe, pracujące z pasją, 

zarażające swoim entuzjazmem i młodzieńczą energią.  

Florence Nightingale mawiała: „Jeśli człowiek rodzi 

się ze skrzydłami, powinien zrobić wszystko, żeby się 

nimi posłużyć i latać”. Czy te pielęgniarskie skrzydła 

mają nas unosić wyłącznie w podczas wojny, kryzysu? 

Bohaterstwo „w zwykłych czasach” związane jest z postawieniem sobie nie zawsze łatwych do 

osiągnięcia celów. Taki egzamin z bycia pielęgniarką, położną zdaje się bowiem nie tylko na 

froncie, ale każdego dnia. W jaki sposób? Polskie pielęgniarki, położne widzą sens ciągłego 

ustawicznego rozwoju zawodowego, ponad 90% z nich podnosi swoje kwalifikacje zawodowe 

poprzez kursy, specjalizacje, studia, udział w konferencjach. To dowód na to, że w ich ocenie 

jest to niezbędne do zapewnienia lepszej jakości opieki, rozwoju zawodu i – co istotne – 

osobistego sukcesu i zyskania zadowolenia z pracy.  

Każdy z nas wnosi coś nowego do zawodu, czegoś poszukuje, stawia na profesjonalizm, dzięki 

czemu pielęgniarstwo, położnictwo zyskuje większą autonomię i status naukowy. Pamiętajmy 

jednak, że pielęgnowanie to nie rzemiosło i źródło utrzymania, ale sztuka oparta na głębokiej 

wiedzy i nieustannym samodoskonaleniu. Florence Nigtingale ponad 150 lat temu napisała,  

że „Pielęgniarka powinna być przede wszystkim dobrym człowiekiem, który niezależnie  

od pełnionej roli społeczno-zawodowej i różnorodnych sytuacji w środowisku pracy będzie 

przejawiał i urzeczywistniał swoje człowieczeństwo”. Trudno potraktować te słowa jako 

oderwaną od rzeczywistości tezę. Nie wykonujemy przecież „zwyczajnego” zawodu – nie 

stajemy się pielęgniarką/pielęgniarzem za sprawą nabycia określonych umiejętności. To także 

kwestia przyjęcia wartości, które wywierają wpływ na naszą osobowość i styl życia.  
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Być pielęgniarką „z prawdziwego zdarzenia” w dzisiejszych czasach jest niewątpliwie bardzo 

trudno. Może dlatego coraz więcej mówi się o historii zawodu, wzorcach osobowych, tradycji  

i dokonaniach naszych poprzedniczek. Etos zawodu nie zaniknie – bohaterki niniejszej 

publikacji są tego najdoskonalszym przykładem.  

Jako doświadczona pielęgniarka, mogę dać młodym dobrą radę, ubraną w słowa poety:  

„Każda epoka ma swe własne cele 

I zapomina o wczorajszych snach... 

Nieście więc wiedzy pochodnię na czele 

I nowy udział bierzcie w wieków dziele, 

Przyszłości podnoście gmach! 

Ale nie depczcie przeszłości ołtarzy, 

Choć macie sami doskonalsze wznieść; 

Na nich się jeszcze święty ogień żarzy, 

I miłość ludzka stoi tam na straży, 

I wy winniście im cześć!” 

„Do młodych”, Adam Asnyk, z tomiku „Poezje”. 
 

Znajomość własnych korzeni, ale i czerpanie z inspirujących przykładów pielęgniarek, 

położnych, które kształtują wizerunek i prestiż naszych profesji nie tylko daje poczucie 

przynależności, więzi i poczucie tożsamości zawodowej, ale nadaje głęboki sens pracy na rzecz 

rozwoju naszych profesji. Dlatego jako prezes NRPiP serdecznie gratuluję i dziękuję 

wyróżnionym Paniom za ich niezwykłe zaangażowanie, energię i bycie – tak jak mawiała 

Florence Nigtingale, przede wszystkim dobrym człowiekiem. 

 

Zofia Małas 

Prezes NRPiP 
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IKONY PIELĘGNIARSTWA WARMII I MAZUR 

 

Zawód pielęgniarki i położnej wiąże się z ogromnym trudem i odpowiedzialnością za wartości 

najwyższe- zdrowie i życie człowieka. Pokazał to dobitnie czas pandemii i wojny na Ukrainie. 

Koleżanki i Koledzy codziennie i z wielkim oddaniem podejmowali trud opieki nad pacjentem, 

niezależnie od miejsca pracy. Z dnia na dzień ucząc się pracy w zupełnie nowych warunkach  

i rzeczywistości, często z narażeniem własnego bezpieczeństwa. Czas kryzysu pokazał jak 

ważny jest profesjonalizm, dobra organizacja pracy i szeroko pojęta współpraca.  Wiedza, 

doświadczenie, ale przede wszystkim ogromna wrażliwość i poszanowanie godności drugiego 

człowieka pozwalały i pozwalają nieść pomoc osobom potrzebującym. 

Pielęgniarki i położne mają przywilej posiadania własnego samorządu zawodowego, który 

został powołany jako wyraz konstytucyjnej zasady pomocniczości, do sprawowania pieczy  

i nadzoru nad należytym wykonywaniem naszych zawodów w granicach interesu publicznego  

i dla jego ochrony.    

W tym trudnym okresie nie mogliśmy uroczyście świętować jubileuszu XXX – lecie naszego 

samorządu zawodowego. W końcu nadszedł długo wyczekiwany moment kiedy mogliśmy 

spotkać się w bardzo licznym gronie bez obawy o nasze zdrowie.  

Dzień 12 maja 2023 roku, Międzynarodowy Dzień Pielęgniarki stał się doskonałą okazją aby 

przedstawić kilkadziesiąt osób wskazanych przez Okręgowe Rady Pielęgniarek i Położnych  

w Elblągu i Olsztynie, które zasłużyły na miano „Ikon pielęgniarstwa” z uwagi na 

zaangażowanie, profesjonalizm w codziennej pracy, nienaganne postawy etyczne i szeroką 

działalność na rzecz poprawy zdrowia społeczeństwa Warmii i Mazur.  Wyróżnione osoby 

sprawują opiekę pielęgniarską i położniczą z wyjątkową starannością, poszanowaniem 

godności drugiego człowieka a także dbałością o wizerunek naszego zawodu i jego dalszy 

rozwój.  

Dzięki współpracy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Warmińsko – Mazurskiego  

i pod honorowym patronatem Pana Marszałka Gustawa Marka Brzezina, zorganizowano 

uroczyste obchody naszego święta w Warmińsko – Mazurskiej Filharmonii  w Olsztynie. 
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W drodze konkursu wyłoniono łącznie 75 osób, członków okręgowych izb pielęgniarek  

i położnych z Olsztyna i Elbląga, którym podczas uroczystej gali wręczono honorowe statuetki 

„Ikony Pielęgniarstwa”. Wśród nich znalazły się 24 Panie Pielęgniarki i Położne członkinie 

OIPiP w Elblągu.  

Były to: Jadwiga Arndt, Elżbieta Borawska, Iwona Chełchowska, Elżbieta Dudycz, 

Helena Dziekańska, Elżbieta Fałkowska, Ewa Jussis, Barbara Kardasz, Celina Kardasz, 

Zofia Kasprowicz, Monika Kaśkiewicz, Zyta Kemska, Mariola Krasińska, Jolanta 

Kusińska, Halina Nowik, Janina Ogińska, Katarzyna Rychcik, Beata Skoczeń, Kazimiera 

Subocz, Anna Tałaj, Bożena Tyc, Maria Wątorska, Mirosława Zgórska, Regina Zimnoch. 
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Marszałek Województwa wyraził słowa uznania dla wszystkich pielęgniarek, pielęgniarzy  

i położnych oraz złożył życzenia dalszych sukcesów zawodowych. Dodatkowo uhonorował 

cztery osoby „Odznaką Honorową za Zasługi dla Województwa Warmińsko – Mazurskiego”.  
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Odznaczenia otrzymały Panie: Maria Danielewicz, Dorota Kosiorek, Halina Nowik, Ewa 

Romankiewicz.  

 

 
 

Z okazji Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki oraz Dnia Położnej wszystkim zgromadzonym 

pielęgniarkom, pielęgniarzom i położnym życzenia złożyła pani Prezes NIPiP Zofia Małas. 

Osobom wyróżnionym gratulowała sukcesów oraz podkreśliła ważna rolę jaką pełnią 

przedstawiciele naszych zawodów we wszystkich dziedzinach systemu ochrony zdrowia.  

Uroczystość uświetnił koncert Orkiestry Filharmonii Warmińsko – Mazurskiej „Swing  

& Love” pod batutą Norberta Twórczyńskiego.  

W imieniu Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Elblągu wszystkim laureatom 

wspaniałych wyróżnień składamy serdeczne gratulacje i życzymy dalszych osiągnięć.  
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Relacja z konferencji naukowo-szkoleniowej 

pt.: „Nasze Pielęgniarki i Położne – Nasza Przyszłość” 

Elbląg – 25.05.2023 r.  
Zofia Kasprowicz  

Członek ORPiP w Elblągu 

Komisja Informacyjno-Redakcyjna 
 

„Pielęgniarstwo – Położnictwo to nauka i sztuka, 

źródło inspiracji w trosce i służbie drugiemu człowiekowi….” 

- św. Jan Paweł II 
 

25 maja 2023 roku odbyła się konferencja zorganizowana przez Okręgową Izbę Pielęgniarek  

i Położnych w Elblągu przy współudziale Akademii Medycznych i Społecznych Nauk 

Stosowanych, adresowana do wszystkich pielęgniarek, pielęgniarzy, położnych, którym  

na sercu leży dobro pacjentów oraz poprawa relacji międzyludzkich w środowisku 

medycznym.  

Maj to wyjątkowy miesiąc, w którym obchodzimy nasze święta: 8 maja Krajowy  Dzień 

Położnej a 12 maja Międzynarodowy Dzień Pielęgniarki. Święta te stały się doskonałą okazją 

do zorganizowania szkolenia, podczas którego można było uświęcić obchody Dnia Pielęgniarki 

i Położnej oraz wręczyć wyróżnienia dla pielęgniarek, pielęgniarzy oraz  położnych 

pracujących na terenie działania Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Elblągu  nadane 

przez Zakłady Pracy i Samorząd.  

Otwarcia konferencji dokonała dr n. med. Anna Tałaj, Dziekan Wydziału Nauk  

o Zdrowiu AMiSNS w Elblągu witając zaproszonych gości i uczestników. W czasie 

wystąpienia gości dr hab. n. med. Barbara Januszko-Giergielewska, Prorektor ds. Studenckich  

i Kształcenia Medycznego AMiSNS złożyła gratulacje, życząc owocnych obrad.  Zmiany, 

które zachodzą w opiece nad chorym, i to jak zmienia się pacjent,  wymusza na nas ustawiczne 

kształcenie. Pani Ewa Bogdańska Przewodnicząca OIPiP w Gdańsku życzyła zdrowia, pogody 

ducha i pracy jako źródła satysfakcji i dumy.  

Przewodnicząca ORPiP w Elblągu Magdalena Budziszewska podkreśliła,  

że pielęgniarstwo i położnictwo zmienia się nieustannie i stoimy w zaszczytnym miejscu wśród 

zawodów zaufania publicznego. Na ręce Rektor AMiSNS oraz Przewodniczącej ORPiP  

w Gdańsku przekazała jedyny w Polsce wydany przez Marszałka województwa warmińsko-

mazurskiego  album „ Ikony Pielęgniarstwa Warmii i Mazur”. 
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Pierwszy wykład  wygłosiła dr hab. Jolanta Łodzińska prof. UKSW w Warszawie, Prodziekan 

ds. Studenckich i Administracji, Kierownik Socjologii Zdrowia i Pracy Socjalnej Uniwersytet 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego  w Warszawie – temat wystąpienia „Profesja pielęgniarska  

w ponowoczesnej rzeczywistości”. Współczesny świat jest bardzo niepewny, 

nieprzewidywalny. Ryzyko zagrożenia globalnego może dotyczyć każdego, bez względu  

na status społeczny, rasę, wykształcenie, czy też wyznanie a personel medyczny jest narażony 

w swoim środowisku na wiele czynników stresujących. Ciągła gotowość do działania w dzień  

i nocy jest czynnikiem obciążającym fizycznie i psychicznie.   

Dr n. hum. Marek Olejniczak, wykładowca AMiSNS W Elblągu, w wykładzie pt.: 

 „Aby praca nie stała się brzemieniem”, zwrócił uwagę, że nie każdy człowiek nadaje się  

do zawodu medycznego. Zawody te wymagają pewnych predyspozycji, jak: empatia, 

zrozumienie. Pracujemy z drugim człowiekiem, który potrzebuje naszej pomocy i wsparcia 

psychicznego. Nie można kochać drugiego człowieka, jeżeli nie będziemy kochać oraz dbać  

i troszczyć się o siebie.  

Trzeci wykład zatytułowany „Przewlekłe choroby w domu jako problem rodziny” 

poprowadziła mgr Krystyna Chodara, Kierownik Działu Terapeutyczno-Opiekuńczego DPS  

w Kwidzynie. Omówiono czynniki utrudniające oraz uniemożliwiające realizację opieki  

w warunkach domowych. Chory leżący w domu to wyzwanie dla rodziny – jak się nim zająć, 

co zrobić i jak pomóc. Ważnym elementem pomocowym jest opieka wytchnieniowa, która 

zapewnia opiekę osobom niesamodzielnym, dzięki czemu opiekun takiej osoby może odpocząć 

od codziennych obowiązków, załatwić swoje sprawy bądź też skorzystać z poradniczego 

wsparcia lub nauki w zakresie pielęgnacji czy rehabilitacji. Jest to forma wsparcia opiekunów 

osób niepełnosprawnych, całodobowa, nieodpłatna. 
 

Kolejnym punktem konferencji było wręczenie wyróżnień i podziękowań.  
 

Przewodnicząca ORPiP w Elblągu złożyła gratulacje i życzenia mgr Dorocie Kani  

za otrzymaną nominację na Konsultanta Wojewódzkiego Pielęgniarstwa Epidemiologicznego.  
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Wyróżnienia, kwiaty, podziękowania i upominki  

za osiągnięcia i  nieustającą pasję wykonywania zawodu 

 

Przez Dyrekcję Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Elblągu wyróżnieni zostali: 

1) Mieczysława Boczarska 

2) Dariusz Czekaj 

3) Elżbieta Jarząbek 

4) Danuta Michalik 

5) Urszula Nowak 

6) Wioletta Sulich-Świdnicka 

7) Agnieszka Teresińska 

8) Beata Więckowska 

9) Agnieszka Wójcik.  

 

 

Dyrekcja Szpitala Miejskiego św. Jana Pawła II w Elblągu wyróżniła: 

1) Helenę Dziekańską 

2) Ewę Jussis 

3) Dorotę Kanię 

4) Grażynę Kilen-Czerny 

5) Hannę Kołakowską 

6) Beatę Korzeniewską 

7) Katarzynę Rubaj 

8) Marię Rutkowską 

9) Małgorzatę Wojtasz. 

 

 

Ze Szpitala Powiatowego Sp.z o.o. w Pasłęku wyróżnione zostały: 

1) Żaneta Majczyna 

2) Ewa Oryl 

3) Beata Hołub. 

4) Regina Kowalczyk 

5) Barbara Klecha 
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Dyrektor ds. Pielęgniarstwa Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Psychiatrycznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej  we Fromborku Pani Agnieszka Grzelak wręczyła wyróżnienia: 

1) Danucie Adamus 

2) Danucie Bryckiej 

3) Annie Czarnota 

4) Annie Czupajło 

5) Joannie Gadaj 

6) Beacie Kaczan 

7) Marioli Krasińskiej 

8) Małgorzacie Rogalskiej 

9) Irenie Sidorowicz 

10) Joannie Smusz. 

 

Dyrektor Hospicjum Elbląskiego im. dr Aleksandry Gabrysiak Wiesława Pokropska oraz Anna 

Podhorodecka Sekretarz Stowarzyszenia na Rzecz Hospicjum Elbląskiego przekazały 

wyróżnienia: 

1) Beacie Bajor 

2) Joannie Grzesikiewicz 

3) Małgorzacie Kruk 

4) Danucie Muszyńskiej 

5) Urszuli Patalan 

6) Joannie Świercz 

7) Bożenie Tyc. 

 

 

 

Kierownik Halina Nowik  PPL „SZKOL-MED” Nowik i wspólnicy spółka Jawna w Elblągu 

wyróżniła: 

1) Antoninę Korbolewską 

2) Bożenę Michalską 

3) Hannę Rutkowską. 
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NU-MED. Grupa S.A. Centrum Radioterapii  

i Usprawnienia wyróżniło: 

1) Justynę Tomkiewicz 

2) Tatianę Kasprzyk 

3) Annę Jamróz. 

 

 

 

 

 

 

 

Prezes Powiatowego Centrum Medycznego SP.z o.o. w Braniewie Bożena Duduś wraz  

z Przełożoną Pielęgniarek Wiolettą Budko przekazały wyróżnienia: 

1) Marii Baniewicz 

2) Joannie Bartczak 

3) Alinie Gołębiowskiej 

4) Małgorzacie Górskiej 

5) Grażynie Habuda 

6) Elżbiecie Jakubowskiej 

7) Elżbiecie Macura 

8) Barbarze Malesa 

9) Bożenie Obolewicz-

Trzcińskiej 

10) Danucie Sarnik 

11) Renacie Woźniak. 

 

W dowód uznania za nienagannie wykonywaną pracę i promocję zawodu w opiece 

długoterminowej symboliczne statuetki Przewodnicząca ORPiP w Elblągu Magdalena 

Budziszewska wraz z Sekretarzem ORPiP w Elblągu Haliną Nowik przekazały pielęgniarkom 

pracującym w Zakładach Opiekuńczo-Pielęgnacyjnych i Hospicjum: 

1) Barbarze Klecha 

2) Grażynie Wojtasik 

3) Urszuli Patalan 

4) Bożenie Tyc 

5) Reginie Kowalczyk 

6) Elżbiecie Macura 

7) Ewie Oryl 

8) Renacie Stec-Kanieckiej. 
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Koordynator Psychologów WSZ w Elblągu a zarazem wykładowca AMiSNS -  

mgr Joanna Kawiecka, przedstawiła wykład „Stres okiełzany, czyli kilka słów o stresie oraz 

metodach radzenia sobie z nim”. Stres to reakcja obronna organizmu, który poddany jest 

obciążeniom fizycznym lub psychicznym, a każdy z nas w odmienny  sposób  reaguje na taką 

samą sytuację. Stres działa destrukcyjnie na nasz  organizm zarówno kiedy występuje krótko 

jak i długo. Najlepszy modyfikator stresu to uśmiech na co dzień.    
 

Na zakończenie konferencji dr n. med. Anna Tałaj w wykładzie „Położna na każdym etapie 

życia kobiety” uświadomiła uczestnikom przed jakimi reformami stoi nasze polskie 

położnictwo. Współczesne położnictwo skupione jest nad kobietą  ciężarną i noworodkiem. 

Przed położną stoją bardzo ważne zadania związane ze starzeniem się organizmu i holistyczną 

profesjonalną  opieką nad kobietą we wszystkich okresach jej życia.  
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Dział Szkoleń  

Okręgowej Izby Pielegniarek i Położnych w Elblagu 

informuje 

 
Dział Szkoleń Okręgowej Izby Pielęgniarek  

i Położnych w Elblągu zaprasza do udziału  

w Bezpłatnych kursach specjalistycznych dla pielęgniarek  

i położnych realizowanych w ramach projektu  

nr POWR.07.01.00-00-0004/22 pn. „Wsparcie kształcenia 

podyplomowego pielęgniarek i położnych” w ramach 

Działania 7.1 Oś priorytetowa VII Wsparcie REACT-EU  

dla obszaru zdrowia Programu Operacyjnego Wiedza 

Edukacja Rozwój 2014-2020 finansowany ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego. 
 

Realizowane przez OIPiP w Elblagu kursy przeznaczone  

są dla członków naszej izby. 

  

Każdy uczestnik może wziąć udział tylko w jednym szkoleniu. 
 

W ramach programu będziemy tealizować następujące kursy specjalistyczne: 

1. Wykonanie i interpretacja zapisu elektrokardiograficznego u dorosłych – program 

dla pielęgniarek i położnych ( zamieszczono w systemie SMK). 

2. Monitorowanie dobrostanu płodu w czasie ciąży i porodu – program dla 

położnych. 

3. Komunikowanie interpersonalne w pielęgniarstwie – program dla pielęgniarek  

i położnych. 
 

Planowane terminy rozpoczęcia kursów: 

Wykonanie i interpretacja zapisu elektrokardiograficznego u dorosłych -  26.08.2023 r. 

Monitorowanie dobrostanu płodu w czasie ciąży i porodu – wrzesień 2023 r. 

Komunikowanie interpersonalne w pielęgniarstwie -  wrzesień 2023 r. 

Wnioski na szkolenia należy składać przez System Monitorowania Kształcenia 

Podyplomowego Pracowników Medycznych (SMK) 

Kontakt w sprawie realizacji szkoleń tel. 55 233 98 79 lub e-mail: szkolenia@oipip.elblag.pl 
 

Każdy uczestnik kursu otrzymuje: 

- tablet, 

- materiały szkoleniowe + dostęp do wirtualnej czytelni IBUK Libra 

- catering 

 

mailto:szkolenia@oipip.elblag.pl
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GRATULACJE I PODZIĘKOWANIA 
 

Gratulacje 
 

 

Z radością informujemy, że Wojewoda Warmińsko-Mazurski Artur Chojecki powołał 

nowego Konsultanta Wojewódzkiego dla województwa warmińsko-mazurskiego: 
 

 

Panią Dorotę Kanię na stanowisko Konsultanta Wojewódzkiego w dziedzinie 

pielęgniarstwa epidemiologicznego. 

 
 

Wręczenie aktu powołania odbyło się 1 maja 2023 r. w Warmińsko-Mazurskim Urzędzie 

Wojewódzkim.  

Powierzenie tak ważnej funkcji to dowód uznania wiedzy, doświadczenia zawodowego  

i dotychczasowych osiągnięć naszej koleżanki. 

Powołanej Pani Konsultant składamy serdeczne gratulacje życzymy satysfakcji z pełnienia 

funkcji i wielu sukcesów w życiu zawodowym i osobistym. 

 

W imieniu Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Elblągu 

Magdalena Budziszewska Przewodnicząca ORPiP 
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Jubileusze pracy zawodowej 
 

Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Elblągu 

z okazji obchodzonego w 2023 roku jubileuszu pracy zawodowej,  

składa serdeczne podziękowania za trud,  

oddanie i życzliwość w czasie wieloletniej pracy zawodowej. 

 

Wyrażając słowa uznania życzymy zdrowia oraz pomyślności w życiu 

zawodowym i osobistym. 

 

 

Żłobek Miejski nr 5 w Elblągu 

 

Barbara Dembińska – 45 lat pracy zawodowej 

 

Spółdzielnia Pracy „MEDYK” w Elblągu 

 

Mariola Jaszczerska – 40 lat pracy zawodowej 
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Podziękowania 

 
 

„Trzeba życzliwości i dobroci, aby pomagać. 

  Trzeba wielkiego ducha, aby pomagać bezinteresownie. 

  Trzeba odwagi, aby nie zważając na przeszkody  

  wytrwale i do końca wyciągać przyjazną dłoń”. 

 

 

 

Składam gorące podziękowania całemu zespołowi  

Hospicjum Elbląskiego im. dr Aleksandry Gabrysiak w Elblągu  

za profesjonalną pomoc, życzliwość i troskę  

okazaną mojemu śp. mężowi  

Jerzemu Mirosowi  

w ostatnich miesiącach Jego życia. 
 

Szczególne podziękowania kieruję do Pielęgniarki Joanny GIERCZAK 

oraz lek.med. Tomasza LICHACZA. 
 

Dzięki Państwa zaangażowaniu, pracy i poświęceniu chory  

nawet w obliczu śmierci może czuć spokój i dobro jakie daje drugi człowiek. 
 

Życzę Państwu wytrwałości w realizacji misji, jaką Państwo pełnicie. 

 

Krystyna Miros 
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WSPOMNIENIA, POŻEGNANIA, KONDOLENCJE 

 
 

Pani Krystynie Miros 
wieloletniej Pielęgniarce Oddziałowej 

Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii 

Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Elblągu, 

współtwórczyni samorządu zawodowego 

Przewodniczącej ORPiP w Elblągu 
 

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci 

męża Jerzego 
 

składają pracownicy 

Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii 

Szpitala Wojewódzkiego w Elblągu  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

„Można odejść na zawsze, 

by stale być blisko…” 
ks. Jan Twardowski   

 

Pani 

Urszuli GRZEGORCZYK 
 

 

wyrazy głębokiego współczucia  

z powodu śmierci 
 

BRATA 
 

 

składa personel pielęgniarski  

Szpitala Psychiatrycznego  

we Fromborku 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Można odejść na zawsze, 

by stale być blisko…” 
ks. Jan Twardowski   

 

Pani 
 

Katarzynie KARTANOWICZ 
 

 

wyrazy głębokiego współczucia  

z powodu śmierci 
 

TEŚCIOWEJ 
 

 

składa personel pielęgniarski  

Szpitala Psychiatrycznego  

we Fromborku 
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W imieniu Okręgowej Rady Pielegniarek i Położnych w Elblągu, Organów Okręgowej Izby 

Pielęgniarek i Położnych w Elblągu oraz Biura Izby składamy na ręce  

Pani Krystyny MIROS 

Przewodniczącej Okregowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Elblągu 

I, II i V kadencji 

wyrazy głębokiego żalu i współczucia z powodu śmierci 

męża Jerzego. 

W tych trudnych chwilach łączymy się w bólu. 

 

Przewodnicząca ORPiP 

Magdalena Budziszewska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Można odejść na zawsze, 

by stale być blisko…” 
ks. Jan Twardowski   

 

Pani 

Marii SZULC 
 

 

wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci 
 

TEŚCIOWEJ 

 
 

składa personel pielęgniarski  

Szpitala Psychiatrycznego  

we Fromborku 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

„Śmierć boli nie tych, którzy odchodzą 

lecz tych, co wśród żywych pozostają.” 
 

Pani 

Marzenie KAMIŃSKIEJ 
 

 

wyrazy głębokiego współczucia 

i słowa otuchy z powodu śmierci 
 

MAMY 
 

składają koleżanki  

z Oddziału Chirurgii Dziecięcej 

Szpitala Miejskiego  

św. Jana Pawła II w Elblągu 
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Czas na Relaks 
Zapraszamy do rozwiązania krzyżówki. Spośród osób, które nadeślą prawidłowo rozwiązaną 

krzyżówkę rozlosujemy nagrody niespodzianki. Rozwiązaną krzyżówkę prosimy o przesłanie 

na adres: biuro@oipip.elblag.pl lub pocztą na adres Izby do dnia 31.08.2023 podając dane 

kontaktowe: imię, nazwisko, numer telefonu. Rozstrzygnięcie konkursu ogłosimy w kolejnym 

Biuletynie.  Zapraszamy do wspólnej zabawy oraz ogłaszamy konkurs na stworzenie kolejnej 

krzyżówki, rebusa lub łamigłówki. Za nadesłanie krzyżówki serdecznie dziękujemy Monice 

Kaśkiewicz, która otrzyma od nas upominek – książkę. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:biuro@oipip.elblag.pl

